

مصاحبه



زارعی: AFC در مورد حق پخش باشگاه‌ها جدی است

مصطفی زارعی رئیس دپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال در حاشیه جلسه سالانه با باشگاه‌ها اظهار داشت: جلسه سالانه دپارتمان مجوز باشگاه‌های فوتبال کشور با حضور نمایندگان باشگاه‌های لیگ برتری و دسته یکی برگزار شد که آخرین تغییرات آیین‌نامه‌ها را بررسی کردیم. طبق بررسی‌هایی که انجام دادیم تقریباً مشخص شد که مشکلات باشگاه‌های کشورمان کجاست.

وی درباره حق پخش باشگاه‌های فوتبال که در مجوز حرفه‌ای تأثیر خواهد داشت گفت: آن چیزی که مسلماً مشخص است حق پخش باشگاه‌های فوتبال است که AFC این مسأله را مجدانه پیگیری می‌کند و جزو معیار B سال آینده باشگاه‌های فوتبال خواهد بود و قاعدتاً تمام مسئولان کشور باید کمک کنند تا این مسأله حل شود. ما نمی‌دانیم کدام باشگاه می‌خواهد این موضوع را داشته باشد یا نداشته باشد، معیار تأیید مجوز حرفه‌ای برای ما ملاک ابلاغیه AFC خواهد بود. وی افزود: آیین‌نامه اصلی AFC در این خصوص شهریور ماه به دست ما خواهد رسید و در حال حاضر نمی‌توانیم به صورت قطعی موضوعی را بیان کنیم. اما پیش‌بینی ما این است که بتوانیم این قانون را از سال آینده برای باشگاه‌ها عملی کنیم. بحث VAR را بعید می‌دانم که در آیین‌نامه AFC برای مجوز حرفه‌ای باشد.

زارعی در خصوص حضور نداشتن نماینده برخی از باشگاه‌ها عنوان کرد: در بحث آیین‌نامه‌ای که ما داریم طبق دعوت‌نامه‌ای که به باشگاه‌ها ارسال می‌کنیم و در این جلسه نماینده باشگاه حضور پیدا نکند برای فصل آینده جریمه می‌شوند. قطعاً برای اینکه یک باشگاه بتواند یک مجوز حرفه‌ای دریافت کند باید برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌های خود را مشخص کند ما به همه باشگاه‌ها اعلام کردیم، تیم ما کاملاً در اختیار باشگاه‌ها است تا بتوانند مشکلات خود را برطرف کنند و وقتی خود باشگاه‌ها موضوعات مهمتری را دارند بقیه موضوعات بر عهده خود باشگاه است.

رئیس دپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای خاطرنشان کرد: هنوز زمانی برای باشگاه اعلام نکردیم اواسط شهریورماه که آیین‌نامه از سوی AFC به دست ما برسد بعد از گنجاندن قوانین خودمان به باشگاه‌ها ابلاغ خواهیم کرد.



برانکو ایوانکوویچ:

حالا با خیال راحت به ایران برمی‌گردم

سرمری سابق پرسپولیس تأیید کرد که این باشگاه مالیات قرارداد او را پرداخت کرده است. برانکو ایوانکوویچ در مصاحبه‌ای گفت: «آقای درویش مالیات قرارداد من را پرداخت کردند. حالا می‌توانم با خیال راحت به ایران سفر کنم و از سفرم لذت ببرم.» در دوره مدیریت گرشاسبی، در قرارداد این مربی کروات ذکر شده بود باشگاه پرسپولیس پرداخت مالیات قرارداد را بر عهده می‌گیرد اما با وجود گذشت چند سال از جدایی برانکو، مالیات قرارداد این مربی پرداخت نشده بود.



محمد نوری:

بازیکن میلیاردری تحمل ندارد

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: «بازیکنان وقتی قرارداد میلیاردری می‌بندند آستانه تحمل پایین‌تری دارند. آنها دیر یا زود مطالبات خود را دریافت می‌کنند و به هیچ عنوان نباید اعتصاب کرده و تمرینات را به تعطیلی بکشاند. وقتی فصل به پایان می‌رسد باشگاه‌ها باید با بازیکنان خود تسویه حساب کنند. شرایط امروز با گذشته، زمین تا آسمان تفاوت دارد، بازیکن وقتی قرارداد میلیاردری می‌بندد، تحمل کمتری دارد.»



جی زی:

علاقه مند به خرید تاتنهام

جی زی، رپر معروف امریکایی، علاقه‌مند به خرید باشگاه لیگ برتری تاتنهام هانتسپیر است. در روزهای اخیر گزارش شده است که جی زی رهبری گروهی از سرمایه‌گذاران امریکایی را برای خرید باشگاه تاتنهام بر عهده دارد. در حال حاضر سرمایه‌گذاران امریکایی در باشگاه‌هایی چون منچستر یونایتد، لیورپول و چلسی حضور دارند و حالا به سراغ تاتنهام رفتند. تخمین زده می‌شود که اسپرز ۲/۸ میلیارد دلار ارزش داشته باشد.

لیگ بیست و سوم با خارجی‌هایی بسیار کمتر از لیگ‌های بیست و دوم از روز پنجشنبه راه‌اندازی می‌شود و لیخند رضایت را از حالا می‌توان به وضوح روی چهره مسئولان اکثر تیم‌ها دید. آنها مطمئناً بدون این خارجی‌های گران اما بی‌کیفیت زندگی راحت‌تر و نمایش‌های موفق‌تری خواهند داشت



«خارجی» کمتر، زندگی بهتر لیگ بیست و سوم؛ ایرانی‌تر از همیشه

یادداشت یک

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

لیگ بیست و سوم فوتبال ایران در حالی از سه روز دیگر آغاز می‌شود که از اکثر هفت دوره گذشته لیگ کمتر بازیکن خارجی در ۱۶ تیم حاضر در لیگ مشاهده می‌شود و این مسابقه‌ها به طرز محسوسه ایرانی‌تر شده است.

اگر تراکتور تبریز و فولاد خوزستان را نادیده بگیریم که به ترتیب پنج و چهار خارجی را برای ترکیب خود در فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور در نظر گرفته‌اند، سایر تیم‌های لیگ یا اصلاً خارجی ندارند یا حداکثر یکی دو نفر دارند. این رویکرد بی‌دلیل نیست و اکثر خارجی‌های چند سال اخیر چنان اثرگذاری کرده‌اند که دیگر دست و دل تیم‌ها به جذب نفرات تازه‌ای از این دست نمی‌رود. لئاندر پیرامهاجم برزیلی در پرسپولیس فصل پیش آنچنان ضعیف ظاهر شد که یحیی گل محمدی نه تنها عذر او را خواست

بلکه برای فصل تازه فوتبال دو خارجی را نگه داشته است. خارجی‌هایی که به سبب کثرت سال‌های حضورشان در ایران فقط اسماً و در پاسپورت‌هایشان خارجی هستند و کاملاً ایرانی‌زده‌اند. آنها گئورگی گولسیانی گرجستانی و وحدت هنانوف تاجیکستانی هستند که به ترتیب هفتمین و سومین سال شرکت‌شان در لیگ برتر ایران را شروع می‌کنند و کاملاً با شرایط و الزام‌های لیگ آشنا هستند و رموز کار در آن را می‌شناسند.

فلسفه‌ای صریح و ساده و روشن

پول‌های هنگفتی که بازیکنان خارجی حاضر در لیگ طی ۱۲-۱۰ سال اخیر گرفته و در ازای آن ضعیف‌ترین و بدوی‌ترین نمایش‌ها را ارائه داده‌اند عامل اصلی تهی شدن اکثر تیم‌های لیگ از این بازیکنان بی‌کیفیت و اعصاب خردکن است. ذوب‌آهن، ملوان و هوادار و دو تیم تازه لیگ برتری شده ششمی آذر قزوین و استقلال خوزستان بدون حتی یک بازیکن خارجی قدم به لیگ بیست و سوم می‌گذارند و پیکان هم هر دو خارجی فصل پیش‌اش را جواب گفته

که یکی از آنها شرزود تمیروف مهاجم ازبکستانی اسبق پرسپولیس است. آومینیوم اراک و نساجی قائمشهر تیم‌های پارسال و امسال سیدمهدی رحمتی با تک خارجی‌های خود قطع همکاری کرده‌اند و عبدالله ویسی سرمری صنعت نفت هم که این تیم را به شکلی معجزه‌وار از سقوط به دسته‌ای پایین‌تر نجات داد، هر سه خارجی بی‌خاصیت این تیم آبادانی را بی‌کارشان فرستاده است. فلسفه همه این تیم‌ها ساده، صریح و روشن است: «خارجی کمتر، زندگی بهتر!»

داغ دل‌های ماندگار

از پنجاه و دو سال پیش که پرسپولیس با آوردن آلن ویتل مهاجم مسن اما موفق و گلزن انگلیسی استفاده از خارجی‌ها را در لیگ ایران باب کرد تا امروز که به میانه سال ۱۴۰۲ رسید ایم، صدها بازیکن خارجی به لیگ‌های سراسر ایران (ابتدا تحت‌جمشید، سپس آزادگان و در نهایت لیگ برتر) آمده‌اند اما اغراق نیست اگر بگوییم فقط ۵ یا حداکثر ۷ درصد آنها موفق عمل کرده و ارزش خریداری شدن را داشته‌اند. در گذشته نزدیک جانوریو برزیلی

در استقلال، آرمناک پطروسیان ارمنستانی و عمادرضای عراقی در سپاهان و ایپون زاید ایرلندی - لیبیایی در پرسپولیس به گونه‌ای ظاهر شدند که این تیم‌ها بابت جذب‌شان احساس غرور کردند و کوین یامگا فرانسوی در استقلال، گئورگی گولسیانی گرجستانی در ذوب‌آهن، سپاهان و پرسپولیس و گادوین منشای نیجریه‌ای در چهار تیم متفاوت نمره قبولی گرفته‌اند.

هوار ملامحمد و بشار رسن عراقی هم اسباب وجد سرخابی‌ها شدند که طیف زمانی حضور آنها در لیگ ایران هم بین ۵ تا ۷ سال اخیر بوده است. ریکاردو آلوز گلنسا پرتغالی درجه اول تراکتور آخرین و جدیدترین خارجی به دردبخور لیگ برتر بوده که در لیگ بیست و سوم نیز حاضر خواهد بود. اگر آنها را نادیده بگیریم، اکثر قریب به اتفاق بازیکنان خارجی لیگ هیچ دستاورد فنی مهم و تازه‌ای برای این مسابقات نداشته و فقط از مزایای حضور در ایران برخوردار شده و پول‌هایی درشت را در ازای کمترین سرویس ارائه شده گرفته و رفته‌اند و اگر هم کارشان لنگ مانده و بدهی‌های همیشگی باشگاه‌های

ما در ارائه حق و حقوق آنها بخشی از دستمزد آنها را یا در هوا نگه‌داشته، پس از ترک ایران به فیفا شکایت کرده و مبالغ قید شده در قراردادهایشان را به سبب تعیین غرامت «تأخیر در پرداخت»، توسط این نهاد جهانی به‌طور دولاپنا دریافت کرده‌اند و داغ دل آنها سال‌ها بر دل تیم‌های ایرانی استخدام‌کننده آنان مانده است.

ایرانی، جنس ایرانی بخر

با این مقدمات و تمهیدات است که لیگ بیست و سوم با خارجی‌هایی بسیار کمتر از لیگ‌های بیست و دوم و بیست و یکم از روز پنجشنبه راه‌اندازی می‌شود و لیخند رضایت را از حالا می‌توان به وضوح روی چهره مسئولان اکثر تیم‌ها دید. آنها مطمئناً بدون این خارجی‌های گران اما بی‌کیفیت زندگی راحت‌تر و نمایش‌های موفق‌تری خواهند داشت و سطح بازی‌های سه - چهار دوره اخیر لیگ ما و سهم اندک خارجی‌ها در ترسیم قسمت‌های خوب آن حاکی از درستی اندیشه‌ای مسئولان است. مربیان و مدیرانی که با عملکرد خود این توصیه را عملاً به سایرین هم ارائه می‌کنند: «ایرانی، جنس ایرانی بخر.»

داوری

بنیادی فر و سلطانی، قاضی اولین چالش سرخابی‌ها

اسامی داوران قضاوت‌کننده در نخستین هفته از مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از سوی کمیته داوران اعلام شد. اسامی داوران بازی‌های هفته اول لیگ برتر فوتبال به شرح زیر است:

پنجشنبه ۱۲ مرداد نساجی مازندران - پیکان

داوران: حسن اکرمی، فرهاد فرهادپور، محسن سلطانی، شبیر بهروزی
ناظر: محمدرضا فلاح
گل گهر سیرجان - فولاد خوزستان
داوران: کوپال ناظمی، علیرضا ایلدروم، حمیدرضا افشون، فرزاد منصوری
ناظر: احمد صالحی
پرسپولیس - آومینیوم اراک
داوران: امیرسامان سلطانی، فرهاد

مروچی، حسن انتظاری، وحید زمانی
ناظر: اسماعیل صفیری
استقلال خوزستان - شمس‌آذر قزوین
داوران: احمد محمدی، مهدی شفیع‌ی، بهزاد پناهی، امیر ایار
ناظر: یدالله جهانبازی
سپاهان - تراکتور
داوران: پیام حیدری، محمد عطایی،

علی اکبر نوری، محمدرضا تارخ
ناظر: ابوطالب طاهریان
جمعه ۱۳ مرداد
هوادار - مس رفسنجان
داوران: بیژن حیدری، امیرمحمد داودزاده، هادی طوسی، حسین زبیری
ناظر: محمود رفیعی
ملوان انزلی - ذوب‌آهن

داوران: امیرعرب براقی، محمدعلی پورمتقی، دانیال باشند، حسین زمانی
ناظر: مسعود مرادی
صنعت نفت آبادان - استقلال
داوران: موعود بنیادی‌فرد، محمدرضا منصور، قهرمان نجفی، میثم حیدری
ناظر: ایرج نظری

